中 国 农 业 机 械 学 会

关于召开中国农业机械学会普及工作委员会

十二届三次会议的通知

各分会委员：

为推动农机高质量发展，结合“十五五”发展规划实施，中国农业机械学会普及工

作委员会，将于2026年3月13日在浙江永康召开中国农业机械学会普及工作委员会十二届

三次会议。本次大会将聚焦“十五五”规划重点布局，深入探讨人工智能（AI）技术在

农机领域的创新应用与服务升级路径，农机装备大规模设备更新等前沿议题，推动农机

品牌建设与营销模式转型，助力行业迈向智能化、绿色化发展新台阶。

诚邀各位代表参加，同期举办的2026中国丘陵山区农业机械博览会暨中国（永康）

农林装备博览会，以及2025—2026年度第18届农机用户满意品牌发布仪式。

现将具体安排通知如下：

一、会议主题

数智赋农 品牌强机

二、组织单位

主办：  中国农业机械学会普及工作委员会

北京卓众出版有限公司

承办：  中国农业机械学会市场分会

农业机械杂志社

中国包装和食品机械有限公司

三、活动安排

1．领导致辞

3月 13日上午 9:00—9:15

2．第四届农机品牌大会（9:15—11:15）

（1）解读2026中央一号文件、“十五五”农机发展规划及农机装备大规模设备更新

政策；

（2）基于大数据与AI智能体的农机市场形势分析及产品需求预测；

（3）浙江省“机械强农”行动方案及丘陵山区农机发展重点方向；

（4）农机营销模式创新探索——从“卖产品”到“卖服务”；

（5）新质生产力背景下农机企业品牌塑造与影响力提升策略；

（6）农机社会化服务数字化转型与供应链金融创新实践；

3．《2026年农机选购指南》发布（11:15—12:00）

4．中国农业机械学会普及工作委员会第十二届三次工作会议（13：30—17:30

）

（1）普及工作委会总结2025年工作情况及2026工作重点；

（2）委员变动情况说明

（3）科普经验交流；

（4）参观新型材料企业；

5．参会要求

中国农业机械学会普及工作委员会务必到会，如本人不能参加，请委托相关代表参

加。

四、时间地点及费用

1．会议时间及地点

2026年3月12日报到，3月13日全天会议及参观交流，3月14日返程。

会议地点：永康国际会展中心一楼序厅

2．会议报名

为了便于安排参会代表的会议用餐、住宿和其他会议事宜，请所有参会人员务必扫

描下列二维码，详细填写相关信息进行报名。报名截止日期：2026年3月6日。

            扫码报名

3．会议费用

住宿费:会议期间将统一安排食宿，住宿费用自理，会议费1000元/人。请将费用支

付到普委会挂靠单位，收款信息如下：

名  称：北京卓众出版有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京东升路支行

账  号：0200 0062 0900 4633 979

会议报到及住宿地点：永康假日酒店（浙江省金华市永康市皇城南路199号）。永康

假日酒店价格300元/天（含双早）。

需要会务组安排酒店请务必提前报名预订。住宿安排以报名预订顺序为准，先到先

得，额满为止。现场办理住宿不一定能保证满足您的要求，请予以谅解。

4．会议交通

本次会议不提供接送站服务，请您自行前往酒店。酒店距离市中心2.4公里，距永康

站5.7公里, 距永康南站9.3公里。

5．联系方式

联系人：

冉  佳 18600023173（同步微信）   王  亘 18613858866（同步微信）

黄美娟 13121322650（同步微信）     王爱华 13910263027（同步微信）

姚子涵 13718271446（同步微信）

中国农业机械学会

2026年2月26日